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معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و 
پرورش:

۷۱ درصد دانش آموزان نیازمند 
تکرار پایه، روستایی هستند

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش 
از توجه ویژه به روستاها در جهت ایجاد فرصت 

یادگیری عادلانه نام برد. 
در  پازوکی،  نجفی  ایسنا، معصومه  گزارش  به 
کارگروه های سی وهفتمین اجلاس روسا و مدیران 
آموزش و پرورش سراسر کشور در اردوگاه شهید 
به پوشش تحصیلی و فرصت های  تهران،  باهنر 

یادگیری عادلانه اشاره کرد.
وی در سخنان خود، روند بازماندگی از تحصیل 

در ۵ سال اخیر را روندی “یکسان” دانست.
پازوکی به هدف اصلی سامانه شهید محمودوند 
)شهید  عنوان  با  سامانه ای  گفت:  و  کرد  اشاره 
جذب  شناسایی،  در  و  شد  طراحی  محمودوند( 
کمک  ما  به  تحصیل  از  بازماندگان  نگهداشت  و 
فراوانی کرد؛ به مقایسه میان لیست سیدا با لیست 
ثبت احوال پرداخت و دانش آموزانی که در سن 
آموزشی قرار دارند را شناسایی کرده و با مرور زمان 
افراد مختلف، به عنوان پیگیر دانش آموزان بازمانده 
از تحصیل مشخص شدند و علت بازماندگی افراد 

را جویا شده و به رفع برخی مشکلات پرداختند.
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش 
با  آشنایی  برای  مناسب  محیطی  را  سامانه  این 
دلایل مختلف بازماندگان از تحصیل دانست.وی با 
اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب)مدظله العالی( 
درخصوص برطرف سازی تفاوت میان دانش آموزان 
شهرهای بزرگ و شهرهای محروم، گفت: یکی از 
فرصت های یادگیری عادلانه، دسترسی به آموزش 
افراد بازمانده از تحصیل است؛ در حوزه ابتدایی ۱۶۰ 
هزار دانش آموز به عنوان بازمانده از تحصیل معرفی 
شدند؛ پس لازم است که برای سایر دانش آموزان 

نیز نسبت به کیفیت آموزشی، دقت ویژه شود.
نجفی پازوکی نرخ تکرار پایه در حوزه معاونت 
آموزش ابتدایی را پایه اول تمام مدارس بخصوص 
مدارس روستایی اعلام کرد.معاون آموزش ابتدایی 
از  درصد   ۷۱ روستایی،  مدارس  گفت:  ادامه  در 
افرادی که شامل تکرار پایه شدند را تشکیل می دهد 
پس اگر بخواهیم فرصت یادگیری عادلانه ایجاد 
کنیم، لازم است تا توجه ویژه به روستاها داشته 

باشیم.

به گزارش فراز، طبق آمار رصدخانه مهاجرت ایران، تعداد دانشجویان 
مهاجر ایرانی به مقصد امریکا طی یک دهه گذشته تقریبا ۶۵درصد 
افزایش داشته است. در سال ۲۰۱۰ تعداد دانشجویان ایرانی ۵هزار و 
۶۲۶ نفر بود اما در سال ۲۰۲۰ تعداد آن ها به ۹هزار و ۲۹۵ نفر رسید. 
شنیده های غیر رسمی حکایت می کنند که این تعداد در سال  اخیر، با 

رشدی بی سابقه به ۳۰۰هزار نفر نیز رسیده است.
به بررسی  ایران همچنین در پژوهشی دیگر،  رصدخانه مهاجرت 
فارغ التحصیلان  و  دانشجویان  میان  مهاجرت  به  میل  شاخص 
و  پژوهشگران  محققان،  اساتید،  پرستاران،  پزشکان،  دانشگاهی، 
فعالان کسب و کارهای نوپا یا همان استارتاپ ها پرداخته است. در 
این گزارش ذکر شده که شاخص میل به مهاجرت در همه گروه های 
بررسی شده بیش از ۴۰ درصد است. به عبارتی ۵۳ درصد استادان 
فعالان  درصد   ۴۳ پرستاران،  و  پزشکان  درصد   ۴۵ پژوهشگران،  و 
استارتاپی و ۴۰ درصد دانشجویان و فارغ التحصیلان دانشگاهی میل 

دارند از ایران مهاجرت کنند.
ایران،  در  دانشگاهیان  پدیده مهاجرت  گفته شد،  که   همان طور 
پدیده تازه ای نیست اما در بزنگاه هایی با افزایش چشم گیری مواجه 
بوده است. در سال های اخیر اما، گسترش این پدیده با سرعت و 
شتاب بیشتری صورت گرفته است. دلیل چیست؟ چه بر سر محیط 
دانشگاهی کشور آمده که میل به مهاجرت و بازنگشتن را چنین در 

وجود دانشجویان و اساتید دانشگاهی بارور کرده است؟
»الهه کولایی« استاد دانشگاه تهران، نویسنده و نماینده مجلس 

ششم  اما در گفت وگویی با فراز این روند را توضیح می دهد:
در  اما  بوده  مستمری  پدیده ی  ایران،  در  دانشگاهی  مهاجرت   
بزنگاه هایی به موج تازه ای بدل شده که هربار، رکورد دفعات پیشین 
را شکسته. این اتفاق در سال های ۷۸، ۸۸، ۹۶، ۹۸ و ۱۴۰۱ به وضوح 
قابل مشاهده بود. در طی سال اخیر اما این موج گسترده تر و به عبارتی 

تبدیل به »رفتن به هر قیمتی« شده؛ علت چیست؟
یافتن  برای  دانش آموختگان  تلاش  و  مهاجرت  موضوع   
فرصت های پژوهشی و علمی مناسب، پدیده ویژه کشور ما نیست. 
این روند در سراسر جهان وجود دارد و همواره افت و خیز هم داشته 
است. اما آنچه در کشور ما از سال ۵۷ به بعد اتفاق افتاده و در 
دوره های مختلف با فراز و نشیب هایی مواجه بوده، مساله ی رفتن 
و بازنگشتن دانش آموختگان و نخبگان از کشور است. بررسی آمار 
برندگان مدال های طلا در المپیادهای دانش آموزی، می تواند به خوبی 
نشان دهنده این روند در کشور و تهدید ناشی از آن باشد. مساله 
نیروی انسانی امروز برای همه جوامع در جهان، به عنوان یک سرمایه 
و دارایی برای رشد، توسعه و پیشرفت همه جانبه مورد توجه قرار دارد. 
در کشور ما نیز نیروی انسانی کارآمد، با کیفیت بالا و با هوش و 
استعداد فراوان همواره به عنوان یک سرمایه عظیم مورد توجه بوده 
است. اما مساله مهاجرت و خارج شدن دانش آموختگان دانشگاهی 
و حتی افراد در سطوح بالای شغلی در رشته های مختلف به ویژه در 
رشته  پزشکی، یک تهدید برای کشور است. همانطور که اشاره کردم، 
ما در این زمینه با فراز و نشیب های قابل توجهی روبه رو بوده ایم.  ما 
در نیمه دهه ۷۰ با بازگشت دانش آموختگان به کشور مواجه بودیم. 
این روند را در نخستین سال های پس از انقلاب نیز شاهد بودیم. 
حتی در سال های بعد نیز شاهد بودیم که دانش آموختگان، نخبگان 
و سرمایه های انسانی، متناسب با فضای امید و چشم  انداز امید به 
بهبود شرایط به کشور بازگشته اند. بنابراین شرایط داخلی کشور، چه 
از نظر سیاسی و چه از نظر اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، تاثیر 
مستقیمی بر این پدیده داشته و متناسب با ایجاد امید به آینده، 

این روند تغییر پیدا کرده است. تا جایی که در دو سال اخیر شاهد 
دانش آموختگان  و  نخبگان  خروج  نگران کننده  افزایش  و  گسترش 
دانشگاهی، به ویژه در حوزه پزشکی از کشور بوده ایم. این گروه شامل 
باتجربه  و کارآزموده  دانشجویان، دانش آموختگان و حتی پزشکان 
است که در دهه های اخیر، بالاترین ظرفیت انسانی را در روند کنکور 
سراسری دانشگاه ها جذب کرده و مزیت قابل توجهی را برای کشور 
ایجاد کرده اند. ما امروز شاهد خروج نه تنها دانش آموختگان جوان 
دانشگاه ها، بلکه متخصصان حوزه پزشکی و پزشکان کارآمد از کشور 
هستیم. این پدیده، با فضای سیاسی، اقتصادی و اجتماعی کشور 
ارتباط مستقیم دارد. بنابراین باید به مسوولان به طور جدی در مورد 
این تهدید و آثار و پیامدهای غیرقابل جبرانی که حتی در کوتاه مدت و 

میان مدت برای کشور در بر دارد، هشدار داده شود.
 طبق شنیده ها و بر اساس آنچه در گزارش ها به چشم می خورد، 
توسط  دلاری  ۲۵۰هزار  تا   ۲۰۰ سالانه  کمک هزینه های  پیشنهاد 
کشورهایی مثل چین و مکزیک، اغلب استادان را متمایل به مهاجرت 
می کند. فضای غالب این روزها در دانشگاه را چطور توصیف می کنید؟ 

به عبارت دیگر، علاوه بر دغدغه های معیشتی، چیست که تمایل به 
مهاجرت را در دل اساتید پررنگ تر می کند؟

 دانشگاه ها همواره یکی از سیاسی ترین محیط ها در جامعه 
ما بوده  و در تحولات سیاسی کشور نیز بسیار تاثیر گذار ظاهر 
شده اند. یکی از مهم ترین دلایل آن، ارتباط مستقیم دانشگاهیان، 
از دانشجو تا استادان، با محیط بین المللی و دستاوردهای علمی 
منطبق با روند تحولات جاری در جهان است. این مساله، اهمیت 
بها دادن به جایگاه علم، پژوهش و موقعیت و حیثیت اصحاب 
که  از گذشته می کند. مهم ترین سرمایه ای  برجسته تر  را  دانش 
امروز کشورهای جهان به دنبال آن هستند، نیروی انسانی است. 
یعنی صاحبان و حاملان دستاوردهای علمی که جایگاه دانشگاهی 
دارند، انتظار دارند موقعیت، صلاحیت و حیثیت شان مورد توجه 
تامین  شود.  فراهم  فعالیت شان  برای  لازم  امنیت  و  گرفته  قرار 
بستر و امنیت لازم، امید به آینده،  محترم شمرده شدن، تامین 
نیازهای اولیه و داشتن چشم اندازهای امید بخش، برای دانشجویان 
دانشگاه ها  وارد  پراسترس  و  فرایندی طولانی  در  که  استادانی  و 

ادامه فعالیت و تلاش  می شوند، بسیار مهم است و زمینه ساز 
آن ها است. وقتی چنین چشم اندازهایی با سیاست های نادرست، 
روش های نامناسب و مداخله های نابه جا در محیط دانشگاه ها دچار 
اختلال شود، طبیعی است که عقل سلیم حکم می کند که نخبگان 
و دانش آموختگان دانشگاهی مانند تمام افراد دیگر در جامعه، به 
دنبال جست وجو و انتخاب فرصت ها و موقعیت های بهتر باشند. 
ما کشور فقیری نیستیم. کشوری هستیم که امکانات و سرمایه های 
عظیمی برای تامین نیاز نخبگان و جامعه در اختیار داریم. اگر منابع 
مناسب به دانشگاه ها اختصاص داده شود و مدیریت مناسب برای 
استفاده از این منابع در دانشگاه فراهم آید و از آن مهم تر، امید 
به امکان بهره مندی از دستاوردهای تلاش های دانشگاهیان ایجاد 
شود، آثار و نتایج مثبت آن  را خواهیم دید. اما همان طور که اشاره 
کردم، امروز نه تنها با تلاش دانش آموختگان برای خروج از کشور 
و یافتن فرصت های شغلی مناسب روبه رو هستیم، بلکه در سطح 
متخصصان در حوزه مختلف و به ویژه پزشکی و استادان باتجربه 
در دانشگاه های علوم پزشکی نیز این پدیده را مشاهده می کنیم. 
متاسفانه شاهد مهاجرت استادانی هستیم که سرمایه های انسانی 
دانشگاه های ما هستند و باید تربیت دانشجویان گروه های مختلف 
به ویژه پزشکی را بر عهده بگیرند. این استادان در انتظار شرایط 
بهتری برای موقعیت های کنونی شغلی شان در کشور نیستند؛ بلکه 
دغدغه فضا و مدیریت حاکم بر دانشگاه ها و در واقع بی احترامی به 

حقوق و شئون انسانی دانشگاهیان را دارند. 
  با استمرار مهاجرت استادان به کشورهای خارجی، تصورتان از 
آنچه در سال های آتی از فضای آکادمیک، تکنوکراتیک و ایدئولوژیک 

برای دانشگاه و دانشجو باقی می ماند چگونه است؟
 دانشگاه محیطی برای اندیشه آزاد و انتقادی، بررسی بی طرفانه 
به  و کمک  اجتماعی  و  انسانی  علوم  در حوزه  ویژه  به  مسایل، 
یافتن راهکارهایی برای  دستگاه های تصمیم گیری و اجرایی برای 
حل و فصل مشکلات جامعه بوده و بر همین اساس شکل گرفته 
است. دانشگاه باید بتواند دستگاه های حکومتی و نهادهای اجرایی 
را متناسب با نیازهای جدید جامعه یاری کند. اگر دانشگاه ها از این 
کارکرد تهی شوند، یعنی سازوکارها، برنامه ها، روش ها و محتوای 
مناسب برای تامین این هدف، از دانشگاه سلب شود و صرفا به 
محیط صدور مدرک برای تصدی سمت های اجرایی یا پرداختن به 
محتواهای خاص بدون ارتباط با تحولات داخلی و خارجی و بی توجه 
ظرفیت های علمی تبدیل شود، آنگاه دچار نوعی رویازدگی و توهم 
خواهیم شد. شرایطی که در آن، مدارک و عنوان ها به میان آمده و 
مهُر می خورند، اما محتوای مناسب و لازم برای حل و فصل نیازهای 
جامعه امروز در پی آن دیده نمی شود. در این صورت، دانشگاه 
نتوانسته کارکرد خود را به خوبی اجرا کند و دانش آموختگانش نیز 
به آگاهی لازم برای برخورد با مسایل جامعه مجهز نخواهند شد.  
این مصیبتی است که جدید نیست و متاسفانه چند دهه است 
که در کشور ما رخ داده است. مدارک دانشگاهی صادر شده، اما 
محتوای لازم برای صدور این دانش نامه ها ایجاد نشده است. امروز 
شاهدیم که بهره برداری های گوناگونی نیز از این شیوه شده است. 
این مساله نشان می دهد که به ضرورت کارکرد طبیعی، منطقی و 
خردمندانه کارکرد دانشگاه توجه نشده و تنها به یک شکل و به یک 
صورت اکتفا شده است. در نتیجه ما افرادی داریم که عناوین استاد 
دانشگاه را به یدک می کشند، اما در بینش، روش و رویکردشان به 
هیچ وجه جنبه های علمی را به کار نمی گیرند و این هزینه گزافی 

است که جامعه به دلیل این نوع سیاست گذاری ها می پردازد.

چرا همه می خواهند بروند؟! 

سونامی مهاجرت 
۵۳ درصد استادان و پژوهشگران، ۴۵ درصد پزشکان و پرستاران، ۴۳ درصد فعالان استارتاپی و ۴۰ درصد دانشجویان و 
فارغ التحصیلان دانشگاهی میل دارند از ایران مهاجرت کنند. این  موج مهاجرت ایرانی ها، با هر پدیده تلخ اجتماعی در کشور آغاز 
می شود. مهاجرت نیروی کار، دانشجویان، استادان، متخصصان و به طور کلی، سرمایه های انسانی به کشورهای توسعه یافته 
در آسیا، اروپا و آمریکا، در سراسر جهان پدیده ای اجتناب ناپذیر و طبیعی است. جست وجوی فرصت های تحصیلی، پژوهشی 
و حتی شغلی بهتر در خارج از زادگاه هر فرد، می تواند نشانه کمال طلبی و تمایل به رشد در او باشد. در ایران اما، »رفتن به 

هرقیمتی و بازنگشتن به هیچ قیمتی«، سال ها است که فضای انسانی و اجتماعی را با بحرانی کم سابقه روبه رو کرده است. 

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا وضعیت 
جوی کشور طی پنج روز آینده را تشریح کرد.

به گزارش ایسنا، صادق ضیاییان درخصوص وضعیت جوی کشور طی پنج 
روز آینده، گفت: در برخی مناطق واقع در دامنه ها و ارتفاعات هرمزگان، جنوب 
کرمان و جنوب شرقی فارس در ساعات بعدازظهر و اویل شب، افزایش ابر و 

رگبار پراکنده گاهی رعد برق و وزش باد شدید موقت انتظار می رود.

وی افزود: همچنین در برخی نقاط واقع در شمال غرب رگبار پراکنده رخ 
می دهد. شنبه )۲۸ مرداد( در مناطقی از شمال غرب و برخی نقاط واقع در 
غرب، غرب، سواحل دریای خزر، ارتفاعات البرز مرکزی و روز یکشنبه )۲۹ 
مرداد( علاوه بر مناطق فوق در برخی مناطق واقع در خراسان شمالی و ارتفاعات 
البرز شرقی و دوشنبه )۳۰ مرداد( در برخی نقاط واقع در شمال غرب و ارتفاعات 
البرز مرکزی و شرقی رگبار و رعد و برق و وزش بادشدید موقت پیش بینی 
می شود. او تاکید کرد: یکشنبه و دوشنبه )۲۹ و ۳۰ مرداد( در نوار شرقی کشور 
بویژه در منطقه زابل وزش باد شدید، خیزش گردوخاک و کاهش کیفیت هوا 
انتظار می رود. رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع 
هوا، ادامه داد: لازم به ذکر است طی روز شنبه )۲۸ مرداد( با افزایش سرعت 
وزش باد و تشکیل توده گرد و خاک روی کشور عراق،  انتقال گرد و خاک به 

جنوب غرب و مناطق مرزی غرب کشور دور از انتظار نیست.
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره 
وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده، تصریح کرد: آسمان تهران روز شنبه 
)۲۸ مرداد( کمی ابری و افزایش باد با احتمال وزش باد شدید با حداقل دمای 

۲۵ و حداکثر دمای ۳۷ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

خنک ترین شهر ایران کجاست؟ 

اگر منابع مناسب 
به دانشگاه ها 

اختصاص داده 
شود و مدیریت 

مناسب برای 
استفاده از این 

منابع در دانشگاه 
فراهم آید و از آن 

مهم تر، امید به 
امکان بهره مندی 

از دستاوردهای 
تلاش های 

دانشگاهیان 
ایجاد شود، آثار و 
نتایج مثبت آن  را 

خواهیم دید 
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شــرکت آب و فاضــات سیســتان و بلوچســتان در نظــر دارد بــه اســتناد قانــون برگــزاری مناقصــات 
ــون از  ــاده )۱۳( قان ــد ج از م ــی بن ــه اجرای ــن نام ــس شــورای اســامی و آیی مصــوب ۱۳۸۳ مجل
محــل اعتبــارات طرحهــای عمرانــی بمنظــور اجــرای پــروژه ای مطابــق مشــخصات زیــر از کلیــه 
پیمانــکاران حقوقــی واجــد شــرایط جهــت شــرکت در مناقصــه عمومــی همــراه بــا ارزیابــی کیفــی 

دعــوت بــه عمــل آورد :
1 - کار فرما : شرکت آب و فاضاب سیستان و بلوچستان

2- موضــوع مناقصــه : خریــد و حمــل و ســایر فعالیتهــای جانبــی نصــب دیفیوزرهــای حوضچــه 
هــوا دهــی تصفیــه خانــه فاضــاب شــهر زاهــدان

3-  دستگاه نظارت : شرکت آب و فاضاب سیستان و بلوچستان
4- مبلــغ بــرآورد اولیــه: ۲۸۹۲۹۶۹۲۶۰۰ ) بیســت و هشــت میلیــارد و نهصــد و بیســت و نــه 

میلیــون و ششــصد و نــود و دو هــزار و ششــصد ( ریــال 
ــارد و  ــک میلی ــاع کار: ۱۴۴۶۵۰۰۰۰۰  ) ی ــد ارج ــرکت در فراین ــن ش ــغ تضمی 5- مبل

ــال ــزار ( ری ــد ه ــون و پانص ــش میلی ــل و ش ــد و چه چهارص
6- مدت اجرای کار: ۳ )سه( ماه شمسی است.

7- رشته و پایه پیمانکار : پیمانکاران با رتبه ۵ در رشته آب
8- تاریخ و مهلت تهیه و تحویل استعلام ارزیابی کیفی و مناقصه :

مهلت تهیه اسناد مناقصه و ارزیابی از تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۸ لغایت ۱۴۰۲/۰۵/۳۱ می باشد. 
 اخرین مهلت بارگذاری اسناد مناقصه و ارزیابی ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۴ می باشد.

تاریخ ارزیابی کیفی ساعت ۸ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۸ می باشد.
 تاریخ بازگشایی پیشنهادها ساعت ۱۵: ۸ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۲ می باشد.

لــذا شــرکتهای واجــد شــرایط میتواننــد پــس از چــاپ نوبــت اول آگهــی بــا مراجعــه بــه ســامانه 
ــغ  ــا پرداخــت مبل ــه آدرس  www.setadiran.ir و ب ــتاد( ب ــت )س ــی دول ــدارکات الکترونیک ت
۲۰۰۰۰۰۰ )دو میلیــون ریــال ( اســتعام ارزیابــی کیفــی و اســناد مناقصــه را دریافــت و بــا توجــه 
بــه مندرجــات اســناد ارزیابــی و در مواعــد زمانــی منــدرج در ســامانه مــدارک لازم را مطابــق بــا 
شــرایط منــدرج در اســناد تهیــه و عــاوه بــر تحویــل پاکــت مــدارک مربوطــه بــه صــورت فیزیکــی 

بــه آدرس فــوق مــدارک لازم را بصــورت فایلهــای pdf در ســامانه ســتاد بارگــذاری نماینــد.
 نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۵/۲۸ نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۵/۲۹

نوبت اول

نیروی زمینی
ارتش جمهوری اسلامی ایران

فراخوان تجدید مناقصه عمومی 
همراه با ارزیابی کیفی مناقصه گران

دفتر قراردادها و امور حقوقی شرکت آب و فاضلاب استان سیستان و بلوچستان 

شرکت آب و فاضلاب
استان سیستان و بلوچستان

)سهامی خاص(
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